In Dei Nomine Noverint Universi quod Nos P.Fr.
Thomas Carrater S.T. Dr. Presidens conven-
tus Sancti Dominici ordinis Predicatorum pre-
sentis civitatis Ilerde, Fr. Josephus Gatell S.T.
Dr. et Fr. Michael Diago religiosi dicti conven-
tus convocati et congregati in aula priorali ubi
alias in dictum conventum tenientes et re-
presentantes tanquam major et sanior pars
eiusdem conventus omnes unanimes et con-
cordes ex una et Joannes Franciscus Lacarra
et Joannes Melet architectores in villa de Fra-
ga Regni Aragonum habitatores in presenti
Civitate Illerde reperti partibus ex altera gratis
et ex nostris certis scientiis confitemur et in
veritate recognociscimus una parts nostrum
alteri et nobis ad invicen et vicissim quod super
operibus contentis in infrascripto memoriali
fuerunt facta inita conventa firmata et iurata ca-
pitula in infrascripto memoriale contenta in
hunc qui sequitur modum:
La obra del convento de Santo Domingo de la
presente ciudad de Lérida se ha de haser con
los pactos siguientes:
1. Primo los fundamentos han de tener de resio
seys palmos y en la sanja que está abierta se
han de haser dos arcos de punta lo quales an
de morir donde acaben los fundamentos.
2. La pared de los fundamentos arriba ha de
tener quatro palmos de resio y de alto bente
palmos dexando arriba por la parte de adentro
abiertos los encarcelamientos de los maderos
y por afuera ha de rematar en un cordon de
piedra de quatro dedos afuera.
3. Cada lienço ha de tener dos ventanas ras-
gadas de catorse palmos de alto y nueve, o,
dies en ancho. Item cinco ventanas en cada
lienço de nueve palmos en alto y seys en ancho
y quatro ventanas unas en cada lienço de
quatro palmos en alto y tres en ancho.
4. La pared del petril, o, antepecho de las
ventanas ha de subir hasta la abertura dexando
una grada abajo de solo dos palmos de
gruesso y todas las ventanas se an de cubrir
con lindas por afuera y con arcos de ladrillo
por adentro menos los pequeños de tres
palmos.
5. Se an de dexar abiertas dos saetias en una
y otra parte de la esquina, esto es una en cada
parte de dos palmos en alto y un palmo en
ancho esto dentro los fundamentos a quatro
varas de la esquina advertiendo que an de ir
enpachandose por adentro lo que pareciere
proporcionado.
6. La obra ha de ser manposterior sin cuyda-

do de que la pared quede pulida por adentro
solo que por afuera se ha de echar la mejor
piedra.
7. La esquina y ventanas han de ser de piedra
pulida a pico y la esquina remachada tres
vavas en alto y un palmo en ancho.
8. El convento dará piedra, argamasa y agua
en la hereta. Item bayartes para llevar piedra
y argamasa, posales para el agua y madera
para arcos y bastida.
9. Ofreçe Juan Melet haser dicha obra a dies
y siete reales de plata la cana, esto es cana
rasa en alto y ancho contanto los vasios por
llenos y haran la obra conforme las con dicio-
nes arriba dichas.
10. Promete dicho convento y religiosos dar y
entregar a los dichos catorse escudos el
primero dia que empiessaran la obra.
Et Ideo dictes partes laudantes approbantes
ratificantes et confirmantes preincerta capitu-
la in dicto memoriali contenta ac omnia et
singula in eiusdem reporta iuxta corundem
seriem et thenorem renuntiantes exceptioni
capitulorum predicti memorialis et moni aliis
iuri gratis convenimus et bona fide promitimus
un pars nostrum alteri et nobis adinvisem et
vicissim quod omnia et singula in eodem
memoriali contenta tenebimus complebimus et
observabimus in quantum utramque partem
nostrum tangunt et concernunt ac pro ut melius
et plenius in illo continetur sine aliqua videlys
et dilatione missionis super quibus et prohys
complendis abligamus nos dicti Religiosi omnia
et singula bona dicti convenius et reliqui omnia
et singula bona nostra et cuyuslibet nostrum
in solidum mobilia et immobilia renuntiantes
beneficio novarum constitutionem et consue-
tudini Barna Illerde de expensis non restituen-
dis loquenti et legi sive iuri dicenti et omni
alii iuri et ut predicta iuramus hac igitur actum
est hoc sig[+]na nostrum Ioannis Francisca
Lacarra et Ioannis Melet qui predicta Lauda-
mos concedimus firmamus et iuramus Illerde
sub die quarta mensis martii anno a Nativitate
Domini Millessimo sexcentesimo octuagesi-
mo octavo presente me Iacobo Estrada
auctoritate Regia notario publico Illerde et
Collegio notariorum publicorum dicta civitatis
et presentibus etiam pro testibus Magnifico
Raymundo Queralto Legun Doctore Illerde et
Foelice Santfeliu scriptore dicte civitatis Illerde
sig[+]na nostrum F. Thome Carrate, Josephi
Gatell et Michaellis Diago qui predicta
Laudamus concedimus firmamus et iuramus
Illerde sub die ter tia mensis maii anno a
Nativitate Domini Millessimo Sexcentessimo
octuagessimo octavo pressente Foelice
Santfeliu scriptore dicti civitatis substituto
iurato mei dicti et infrascripti notari in hiis
interveniente et pressentibus etiam protesti-
bus Magnifico Foelice Cassanoves cive
honorato Illerde et Joannes Mascaro cultore
dicte Civitatis.